530. 1300.10.09 – Santarém
Silvestre Martins, público tabelião em Santarém, dá a conhecer instrumento de apelação apresentado 
por Fr. Mateus, comendador de Santarém, de Pedro Eanes, porcionário da igreja de Santa Maria de 
Marvila de Santarém, e procurador de D. João Martins de Soalhães, bispo de Lisboa.
ANTT. Ordem de Cristo/ Convento de Tomar, Documentos Particulares, mç. 1, n.º 32

Noverint universi presentis instrumenti seriem inspecturi quod in presencia muhi 
Silvestri Martini publici tabellionis Sanctarene et testium infra scriptorum apud 
ecclesiam Sancte Marie de Marvila Sanctarene Ulixbonense diocesis frater Matheus 
comendator domus sive baylie milicie Ordinis Tenpli Sanctarene ostendit ac etiam per 
me prenominatum tabelione publicari fecti quodam instrumento appelacionis coram 
viro venerabili Petro Iohannis porcionario dicte ecclesie de Marvila et procuratore 
reverendis patris I. divina misericordie Ulixbonense episcopi cuius tenor de verbo 
ad verbum digniscitur esse talis.
[Insere o traslado do documento de 1300.10.06 – Pombal]
Quo instrumento perletto predictis procurator dixit quod non erat ille generalis dicto 
episcopi procurator tamen specialis in villa Sancterene et in terminis eiusdem ville. 
Item dixit quod nunquam feceret vim nec forciam predicte ecclesie de Casseval nec 
in rebus suis quibus dictis similiter et ostenssis ab utrosque parte et de publicatione 
dicti instrumenti appellationis prefate prenominatus frater Mateus comendator petit 
inde mihi tabelionis supradicto quodam publicum inscriptum de omnibus supra 
dictis. Actum fuit apud Sanctarene nona die Obtobris [sic] Era Mª CCCª XXXª 
VIIIª. Presentibus Stephano Gomecii tabelione. Michaele Geraldi aurifer. Vincencio 
Michaelis dicto Çarrafa mercator Sanctareme. Alffonsso Martini dicto Cogonbreyro. 
Et ego prenominatus tabelio regetus a prefato fratre Matheo publicatio supra dicte 
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interfui et de dicta publicatione hoc presens inscrivi manu propria meam confeci 
et in eodem hoc presens signum meum apossui quod tale [SINAL NOTARIAL] est 
in testimonium primisorum et in hoc instrumento in duobus locis dictoens duas 
interlinam videlicet prima dicio este magistri secunda gravavi.

531. 1301
D. Dinis ordena inquirições gerais no reino. Aqui encontram-se referências aos bens e direitos da 
Ordem do Templo no território. Estes inquéritos foram circunscritos ao território Entre Minho e Vouga.
Publ. Portugaliae Monumenta Historica. Inquisitiones, Nova Série, vol. XII